
Resolución de Decanato 401 / 2024 - EXA .UNSa
EXP. 091/2023 EXA UNSa - CONCURSO CERRADO DE ANTECEDENTES Y

PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO REGULAR DE JEFE
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN EXCLUSIVA - PARA LA

ASIGNATURA REDES DE COMPUTADORAS II. Deja sin efecto.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

22/05/2024

VISTO: las actuaciones relacionadas con la Convocatoria a Concurso Cerrado
de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo
Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva
para la asignatura Redes de Computadoras II, de la carrera: Licenciatura en
Análisis de Sistemas (plan 2010), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, en la que RD 222/2024 EXA UNSa se observa un error material
relacionado con el carácter del presente concurso: se consignó “abierto” y
corresponde “cerrado”.

Que, para subsanar los hechos de acuerdo a reglamentación, se han girado las
actuaciones al Consejo Directivo.

Que, el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del día 8 de mayo de 2024,
resuelve, retratar, por unanimidad, lo resuelto en 18' Sesión Ordinaria celebrada
el día 18 de octubre de 2023 y constituirse en Comisión para elaborar el
siguiente despacho, el cual es aprobado por unanimidad. Aprobar lo resuelto en
la 18' Sesión Ordinaria celebrada el día 18 de octubre de 2023 con la aclaración
que: debe la convocatoria debe llamarse con carácter "CERRADO".

\

)

/Pe
Que, por tal motivo se emitió la RCD 263/2024 EXA UNSa, para corregir el
error señalado en la RD 222/2024 EXA UNSa.

Que, dada la compleja situación administrativa mencionada precedentemente,
se omitió anular la RD 222/2024 EXA UNSa.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO I': Dejar sin efecto la RD 222/2024 EXA UNSa, que tiene el mismo
contenido de la RCD 263/2024 EXA UNSa, que se encuentra tramitada en
tiempo y forma, en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la
presente.

a

1 /2



Resolución de Decanato 401 / 2024 - EXA -UNSa

EXP. 091/2023 EXA UNSa - CONCURSO CERRADO DE ANTECEDENTES Y

PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO REGULAR DE JEFE
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN EXCLUSIVA - PARA LA

ASIGNATURA REDES DE COMPUTADORAS II. Deja sin efecto
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

22/05/2024

ARTÍCULO 2': Hágase saber, con copia, a los señores miembros del Jurado
(RD 400/2024 EXA UNSa), al Prof. Rodolfo Ezequiel BASPINEIRO, a la
Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación
Institucional, a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga
a Dirección Administrativa de Docencia.

APDO/sbb

dm Fa::8 del 1)iFi =)

FL==2:: dE Cien=2;L;,=ci::1- C ;( S;

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACiJLT,E? :E (3.EYMTAS-UNSa

2/2


